



LANDBRUKSNYTT

Informasjon fra Landbrukskontoret i Vestre Toten - september 2023

Utsatt frist for overflatespredning av husdyrgjødsel

Landbruks- og matdepartementet har pga. situasjonen med mye nedbør og flom slik at mange ikke har kommet utpå med slått og gjødselspredning, gjort midlertidig endring av gjødselvereforskriften § 23 andre ledd. For 2023 er fristen for spredning på eng og andre tilsvarende grønnforvekster flyttet **fra 1. september til 1. oktober.**

Landbruks- og matdepartementet skriver at den midlertidige endringen gjelder områder berørt av flom og store nedbørmengder. Statsforvalteren i Innlandet mener hele Innlandet fylke er berørt, og den **midlertidige spredefristen 1. oktober gjelder hele Innlandet fylke.**

Når det er gitt midlertidig forskriftsendring fram til 1. oktober, er det ikke brudd på gjødselvereforskriften å spre på eng i september slik at det er greit i forhold til tilskudd til miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel (RMP).

Nytt fra Mattilsynet ang vekstavslutning i kornåker:

Mattilsynet gir dispensasjon for bruk av glyfosat (Roundup mv) til nedvisning av etterrenning og ugras i alle kornarter. Behandlet korn skal kun brukes til dyrefor. Dispensasjonen gjelder alle godkjente glyfosatprodukter og gjelder fra 24.08.23 – 22.12.23. Se omtale (utklipp fra Bondebladet) vedlagt.



utklipp
Bondebladet.pdf

Avlingssvikt

Dersom du mener det er grunnlag for å søke om erstatning for avlingstap **MÅ** du melde i fra og sende inn en melding om avlingssvikt. Melding sendes elektronisk, via **Altinn** eller gå inn på **Landbruksdirektoratet.no** og registrer avlingssvikt. Her melder du inn hva du tror er årets avlingsreduksjon i forhold til et normalår.

[Altinn - Tilskudd ved produksjonssvikt \(melding\)](#)

Viktig, dette er ikke en søknad om erstatning, du må sende inn søknad om erstatning, også elektronisk, søknadsfristen er 31.10.2023.

Nærmere info: Se Landbruksdirektoratet sin nettside, følg med på nettsidene til faglaga, Statsforvalteren i Innlandet, eller kontakt kommunen, se kontaktinfo nederst.

Naturskadeerstatning etter «Hans»

Det er skader på eiendom som ikke kan forsikres ved en alminnelig forsikringsordning, som kan erstattes gjennom den statlige naturskadeordningen hos Landbruksdirektoratet. Du kan søke om naturskadeerstatning på våre nettsider:

<https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/naturskadeordningen>

Skader som følge av ekstraordinær nedbør og flom kan gi rett til erstatning gjennom statens naturskadeordning. Søknadsfristen er tre måneder etter at skaden oppsto.

Du finner mer informasjon om hva naturskadeordningen dekker og lenke til hva som dekkes av forsikringsselskapet på vår [nettside for naturskadeerstatning](#):

<https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/naturskadeordningen/naturskadeerstatning>

Fugleinfluensa

Mattilsynet informerer til fjørfe-produsenter i Innlandet. Det er påvist fugleinfluensa på en villfugl i Sjøa i Gudbrandsdalen. Mattilsynet oppfordrer alle som har fugl i Innlandet til å være ekstra årvåken og påpasselig med smittevern. Info fra Mattilsynet vedlagt.



[Info_Fugleinfluensa_villfugl_31-08-2023](#)

RMP 2023, regionale miljøtilskudd i Innlandet.

Det er noen nyheter/endringer i RMP, vedlagt følger veileder for regionale miljøtilskudd og et utdrag av denne som viser hva som er nytt i 2023. Viktig å merke seg nyheter og endringer før man fyller ut og sender inn søknadsskjema. Kommunen kan gi veiledning om endringene.



[nytt i RMP 2023.pdf](#) [veileder-for-regionale-miljotilskudd-i-i](#)

Produksjonstilskudd i jordbruket.

Produksjonstilskudd er i hovedsak som i fjor, ingen store endringer i regelverk og forskrift. De som søker må sette seg inn i regler og forskrifter. Veiledning og regelverk finnes på landbruksdirektoratet sin nettside: <https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/>

To ting må være på plass før du skal søke for første gang:

Foretaket ditt må være registrert i Enhetsregisteret (ha organisasjonsnummer) senest innen søknadsfristen. Dette bør gjøres i god tid før søknadsomgangen starter.

Du må ha elektronisk ID som kan brukes til å logge inn via Altinn (MinID, BankID, Buypass, Commfides eller BankID på mobil) og tilgang til å sende inn søknad på vegne av foretaket.

I tillegg er dette viktig:

Foretaket ditt er registrert med en underenhet (virksomhet). Dette kan du søke opp selv på [Brønnøysundregistrene sin nettside](https://www.brreg.no/): <https://www.brreg.no/>

Alle nye søkere bør kontakte kommunen for å få hjelp til å knytte foretaket til en landbrukseiendom (driftssenter) i Landbruksregisteret.

Kommunen kan gi veiledning og svare på spørsmål knyttet til tilskuddsordningene.

Frister:

Melding om avlingssvikt, løpende til avling er høstet.

Søknad om tilskudd ved avlingssvikt (erstatning ved avlingssvikt): 31.10

Søknad om naturskadeerstatning: Tre måneder etter at skaden oppstod

Søknad om produksjonstilskudd i jordbruket: 15.10

Søknad om regionalt miljøtilskudd: 15.10

Kontaktinfo:

Kjersti Diesen Løken, Landbruksrådgiver, tlf 959 20 780 epost: kjersti.diesen.loken@vestre-toten.kommune.no

Yngve Granum Stang, Rådgiver skog og utmark, tlf 902 09 059 epost: yngve.granum-stang@vestre-toten.kommune.no

Egil Ulsrud, Landbruksrådgiver, tlf 906 76 634 epost: egil.ulsrud@vestre-toten.kommune.no